[image: ]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

	от
	14.03.2025

	№
	239

с. Кичменгский Городок

О плане работы Муниципального Собрания Кичменгско-Городецкого муниципального округа на первое полугодие 2025 года

        В соответствии со ст. 44 Регламента Муниципального Собрания Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области, утвержденного решением Муниципального Собрания Кичменгско-Городецкого муниципального округа от 28.09.2022 № 2
Муниципальное Собрание Кичменгско-Городецкого муниципального округа РЕШИЛО:
1. Утвердить план работы Муниципального Собрания Кичменгско-Городецкого муниципального округа на первое полугодие 2025 года согласно приложению.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Муниципального                         Глава Кичменгско-Городецкого
Собрания Кичменгско-Городецкого                  муниципального округа
муниципального округа                                      Вологодской области
Вологодской области
___________________ Л.Н. Дьякова                 _________________ С.А. Ордин

4

Приложение
  утвержден решением Муниципального Собрания Кичменгско-Городецкого муниципального округа
  от «14» марта 2025 № 239

План работы Муниципального Собрания Кичменгско-Городецкого муниципального округа
на первое полугодие 2025 года

	№
	Мероприятия
	Ответственный

	1. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Муниципального Собрания

	Январь-февраль 2025 года

	1
	О плане работы Муниципального Собрания на первое полугодие 2025 года
	Председатель Муниципального Собрания

2
	О внесении изменений в решение Муниципального Собрания от 06.04.2023 года № 26 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации округа на 2023-2025 годы»
	Отдел земельно-имущественных отношений администрации округа

3
	Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества округа за 2024 год
	Отдел земельно-имущественных отношений администрации округа

	4
	Отчет Отделения Министерства внутренних дел России «Кичменгско-Городецкое» о состоянии правопорядка на территории Кичменгско-Городецкого муниципального округа за 2024 год.
	Начальник отделения

	5
	Информация о деятельности МБУ ДО «Спортивная школа «Кичменгский Городок»»
	Директор

	6
	Информация об электроснабжении на территории Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	Вологодский филиал ПАО «Россети Северо-Запад»»

	Март 2025 года

1
	Об отчете о деятельности контрольно-счетной комиссии Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области за 2024 год
	Контрольно-счетная комиссия Кичменгско-Городецкого муниципального округа

	2
	Утверждение местных нормативов градостроительного проектирования Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	Отдел архитектуры и капитального строительства

	3
	Отчет о деятельности муниципального штаба КОМИТЕТА СЕМЕЙ ВОИНОВ ОТЕЧЕСТВА Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	Первый заместитель главы округа

	4
	Отчет о состоянии, содержании и ремонте автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения, находящихся на территории Кичменгско-Городецкого муниципального округа за период работы 2024 года и планы на 2025 год.
	ДРСУ ПАО Вологдавтодор

	Апрель 2025 года

	1
	Итоги работы агропромышленного комплекса за 2024 год. Подготовка сельскохозяйственных предприятий к весенне-полевым работам
	Отдел сельского хозяйства администрации округа

	2
	Организация работы по содержанию контейнерных площадок
	ООО «Комсервис»

	3
	О ходе выполнения мероприятий по подготовке оздоровительной кампании детей в 2025 году
	Первый заместитель главы округа

	4
	Информация по развитию туризма в Кичменгско-Городецком муниципальном округе
	Управление культуры, молодежной политики, туризма

	Май 2025 года

	1
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета округа за 2024 год
	Управление финансов администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа

	2
	Отчет о реализации программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, за период работы 2024 года и планы на 2025 год»
	Заместитель главы округа по развитию инфраструктуры
ООО Жилищник
ООО СЕВЕРЛЕССТРОЙ

	3
	Информация о безопасности дорожного движения, меры профилактики
	Отделение ГИБДД
Отделение МВД России «Кичменгско-Городецкое»

	Июнь 2025 года

	1
	О внесении изменений в Устав Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области
	Юридический отдел администрации округа

	2
	Отчет главы Кичменгско-Городецкого муниципального округа о результатах своей деятельности и деятельности Кичменгско-Городецкого муниципального округа.
	Глава округа

	3
	Об итогах отопительного периода 2024-2025 годов на территории округа и о мероприятиях по подготовке к прохождению осенне-зимнего периода 2026 года.
	Заместитель главы округа по развитию инфраструктуры

	4
	Реализация Дорожной карты в сфере образования Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	Управление образования администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа

	[bookmark: _GoBack]По мере необходимости

	Организация  проведения публичных  слушаний
	Муниципальное
Собрание

	О внесении изменений и дополнений в решение Муниципального Собрания Кичменгско-Городецкого муниципального округа от 12.12.2024 № 214 «О бюджете Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
	Управление
Финансов администрации округа

	Внесение изменений в нормативные правовые акты, утвержденные Муниципальным Собранием
	Органы и структурные подразделения администрации округа, Муниципальное
Собрание,  КСК

	Решение иных вопросов по предложениям лиц, обладающих правом нормотворческой  инициативы

О поощрениях Муниципального Собрания
	Мандатная комиссия

	Рассмотрение протестов прокурора
	Председатель Муниципального Собрания

	2. Заседания постоянных комиссий

	2.1
	Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных комиссий
	Председатели комиссий

	2.2
	Предварительное рассмотрение вопросов, вносимых в повестку дня очередного заседания Муниципального собрания
	Председатели комиссий

	3. Организационная работа

	3.1
	Учеба депутатов
	Аппарат Муниципального Собрания

	3.2
	Организация приема избирателей депутатами Муниципального Собрания
	Аппарат Муниципального Собрания

	3.3
	Организационное и документационное обеспечение подготовки и проведения:
- заседаний Муниципального Собрания;
- заседаний постоянных комиссий;
	Аппарат Муниципального Собрания

	3.4
	Анализ работы по реализации запросов депутатов, замечаний и предложений по организации работы Муниципального Собрания, высказанных депутатами на заседаниях Муниципального Собрания
	Аппарат Муниципального Собрания, председатели комиссий

	3.5
	Участие в проведении выездных встреч руководителей округа с населением муниципального образования
	Депутаты

	3.6
	Участие в подготовке и проведении государственных и профессиональных праздников
	Аппарат Муниципального Собрания, депутаты

	3.7
	Участие в проведении публичных слушаний по обсуждению проектов:
- об исполнении бюджета за 2024 год;
- о внесении изменений в Устав Кичменгско-Городецкого муниципального округа.
	Аппарат Муниципального Собрания, председатели комиссий

	3.8
	Публикация оперативной информации, отражающей перечень вопросов, рассматриваемых Муниципальным Собранием округа в газете «Заря Севера».
	Аппарат Муниципального Собрания, депутаты

	3.9
	Выступление депутатов Муниципального Собрания на страницах газеты «Заря Севера»
	Депутаты

image1.jpeg